



یکشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۲۸۲۰

ورزشی

اخبار

نیمار در الهلال!



حساب توییتری نیوزاسپورت عربستان مدعی شد نیمار با سران الهلال به توافق رسیده و راهی این تیم خواهد شد. به گزارش ایستا، به نظر می‌رسد جدایی نیمار از پاری‌سن‌ژرمن تا حدود زیادی قطعی شده است. این بازیکن برزیلی در فهرست لوئیس اتریکه برای فصل بعد قرار ندارد و این باعث شده به دنبال مقصد بعدی خود باشد با آنکه گمانه‌زنی‌ها درباره بازگشت نیمار به بارسلونا بالاست اما طبق اعلام رسانه‌های سرشناس اروپایی فوق‌ستاره برزیلی از لیگ عربستان و آمریکا هم پیشنهاد دارد. نیمار یکی از گران‌قیمت‌ترین بازیکنان حال حاضر فوتبال جهان است و دستمزد بالایی که دریافت می‌کند باعث شده مشتریان کمی داشته باشد. نیوزاسپورت عربستان مدعی شد نیمار با سران الهلال به توافق رسیده و راهی این تیم خواهد شد. الهلال براحتی می‌تواند رقم جذب نیمار را پرداخت کند. با آنکه این باشگاه عربستانی ۲۲۵ میلیون یورو در تابستان خراج جذب بازیکنان جدید کرده است اما سرمربی این تیم اعلام کرده بازیکنی در حد و نام کریم بنزما و کریستیانو رونالدو می‌خواهد و این باعث شده احتمال حضور نیمار در این تیم زیاد باشد. الهلال تابستان برای جذب لیونل مسی هم رسماً به این بازیکن پیشنهاد داد و با او وارد مذاکره شد اما مسی تصمیم گرفت راهی لیگ آمریکا شود.

■ ■ ■

رکورد طولانی ترین ضربات پنالتی تاریخ جام‌جهانی فوتبال شکست

استرالیا و فرانسه طولانی‌ترین ضربات پنالتی تاریخ جام‌جهانی را ثبت کردند. در مرحله یک‌چهارم نهایی رقابت‌های جام‌جهانی فوتبال زنان، تیم‌های استرالیا و فرانسه ۲۰ پنالتی زدند تا برنده مشخص شود. استرالیایی‌ها در ضربات پنالتی قوی‌تر ظاهر شدند و در نهایت با نتیجه ۷–۶ به برتری رسیدند. این طولانی‌ترین ضربات پنالتی در تاریخ مسابقات جام‌جهانی (مردان و زنان) بود. این دیدار در بریزبن برگزار شد و در نهایت میزبان راهی دور بعد رقابت‌ها شد. وقت اصلی و اضافی با تساوی بدون گل به پایان رسید و در ضربات پنالتی استرالیایی‌ها ۷–۶ برنده شدند. رکورد قبلی طولانی‌ترین ضربات پنالتی جام‌های جهانی ۱۲ پنالتی بود که بین آلمان و فرانسه در جام‌جهانی ۱۹۸۲ و سوئد و رومانی در جام‌جهانی ۱۹۹۴ رخ داد. استرالیا برای نخستین‌بار در تاریخ خود به نیمه‌نهایی جام‌جهانی صعود کرد.

■ ■ ■

انتقاد نویل از گوار دیولا: فرگوسن از این کارها نمی‌کرد

گری نویل به انتقاد از رفتار پپ گواردیولا نسبت به ارلینگ هالند در زمین بازی پرداخت. به گزارش اکسپرس، فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر انگلیس جمعه با انجام این بازی شروع شد که در آن منچسترسیتی مدافع عنوان قهرمانی قلیت‌ها و برنلی به مصاف هم رفتند که این بازی با نتیجه ۳ بر صفر به سود سیتی به پایان رسید. ارلینگ هالند، مهاجم سیتی در نیمه اول ۳ گل به ثمر رساند اما سرمربی سیتی به نظر راضی نبود و بلافاصله پس از سوت پایان نیمه اول شروع به بحث با ارلینگ هالند کرد. در آن لحظه یک فیلمبردار در کنار مربی و بازیکن بود که گواردیولا خوشش نیامد و فیلمبردار را کنار زد. گری نویل بعد از این دیدار با اشاره به درگیری بین گواردیولا و هالند گفت: هستند کسانی که این نوع رفتار و این نوع تنش را دوست دارند و می‌گویند به همین دلیل گواردیولا بهترین مربی روی کره زمین است اما شاید بعضی‌ها بگویند نباید در انظار عمومی اینطور رفتار کرد و دست و پد بازیکن را جلوی دوربین گرفت. من زیر نظر یکی از احساساتی‌ترین مربیان تاریخ یعنی سر الکس فرگوسن بازی کردم. او هرگز این کار را در زمین انجام نمی‌داد.

■ ■ ■

دمبله به پاری سن‌ژرمن پیوست

عثمان دمبله با عقد قراردادی تا سال ۲۰۲۸ رسماً به پاری‌سن‌ژرمن پیوست. پاری‌سن‌ژرمن رسماً از خرید جدیدش رونمایی کرد. عثمان دمبله با آنکه با بارسلونا قرارداد داشت اما از این تیم اسپانیایی جدا شد تا پیراهن پاری‌سن‌ژرمن را بر تن کند. به این ترتیب ماجراجویی ۶ ساله دمبله با آبی‌رئانی‌ها به پایان رسید و او به فوتبال فرانسه بازگشت تا این بار پیراهن پاری‌سن‌ژرمن را بر تن کند.

قرارداد دمبله با پاری‌سن‌ژرمن تا سال ۲۰۲۸ اعتبار دارد و باشگاه پاریسی با پرداخت رقم فسخ قرارداد یک ساله‌اش که ۵۰ میلیون یورو بود، او را جذب کرد. او خرید جدید لوئیس اتریکه برای تیم پاریسی است.

عثمان دمبله تابستان ۲۰۱۷ از بروسیداپورتوموند راهی بارسا شد. این بازیکن فرانسوی نخستین بازی‌اش را برای آبی‌رئانی‌ها سپتامبر ۲۰۱۷ مقابل اسپانیول انجام داد. او در بازی مقابل ختافه که نخستین بازی‌اش در ترکیب اصلی بود، در ناحیه همسترینگ آسیب دید که نیاز به جراحی داشت. مصدومیت باعث شد او تنها در ۲۲ بازی برای تیمش به میدان برود. او فصل بعد ۱۴ گل در تمام رقابت‌ها به ثمر رساند و ۸ پاس گل هم داد. علاوه بر این، دمبله در پیروزی ۲ بر یک مقابل سویوا در سوپرکاپ اسپانیا گلزنی کرد. پس از یک فصل امیدوارکننده، مصدومیت دوباره‌ای برای مهاجم فرانسوی پیش آمد و او تقریباً کل فصل را از دست داد. آمدن ژاوی هرناندس باعث شد دمبله بهترین فرمش را به دست آورد و ۱۱ گل به ثمر برساند و ۲۱ پاس گل هم بدهد. دمبله در مجموع پس از ۱۸۵ بازی و ۶۲ گل و با کسب ۳ عنوان قهرمانی لالیگا، ۲ کوپا دلدی و ۲ سوپرکاپ اسپانیا باشگاه کاتالان را ترک کرد.

تیم ملی والیبال نوجوانان ایران با تمام شایستگی پایان تلخی را در رقابت‌های نوجوانان قهرمانی جهان تجربه کرد. تیم ملی والیبال نوجوانان ایران که تا دیدار نهایی، ۷ برد متوالی در این رقابت‌ها به دست آورده بود، بامداد شنبه به وقت تهران به مصاف فرانسه رفت و به رغم تلاش بازیکنان مغلوب این تیم شد تا شاگردان و کیلی به عنوان نایب‌قهرمانی جهان اکتفا کنند. ملی‌پوشان نوجوان ایران در این مسابقه ۳ بر یک نتیجه را به حریف واگذار کردند تا برای سومین بار عنوان نایب‌قهرمانی را به دست آورند. شاگردان محمد وکیلی در ست دوم این دیدار ۲۵ بر ۱۶ به پیروزی رسیدند اما در ست‌های اول، سوم و چهارم با امتیازهای ۲۵ بر ۲۲، ۲۵ بر ۱۸ و ۲۵ بر ۲۱ نتیجه را واگذار کردند تا خروس‌های اروپا به نخستین مدال طلای خود در این رقابت‌ها دست یابند. محمدرضا آل‌جلیل، عمران گوگچلی، مرتضی زینمانی، ماهان برزکار، طاهسا پهمودنیا، آرمن قلیچ‌نیزی و مرتضی طباطبایی (لیبرو) ترکیب آغازکننده این مسابقه بودند. والتر هوگو ورا مجان از پرو و سباستین ماتیس از آرژانتین داوران اول و دوم دیدار ایران – فرانسه بودند. تیم ملی والیبال نوجوانان ایران که برای چهاردهمین بار در این مسابقات شرکت کرده است، در مرحله مقدماتی موفق به شکست کره‌جنوبی، پورتوریکو و کلمبیا شد و با شکست فنی تیم نیجریه با ۴ بر ۰ و ۱۲ امتیاز به عنوان صدرنشین گروه سوم راهی مرحله حذفی شد. ملی‌پوشان نوجوان ایران در مرحله یک هشتم نهایی صربستان را از پیش رو برداشتند و با شکست بلژیک در مرحله یک‌چهارم نهایی حریف کره‌جنوبی در مرحله نیمه‌نهایی شدند و با شکست مجدد این تیم به فینال راه یافتند. والیبال رده‌های سنی ایران در سال ۲۰۲۳ روزهای پرچامی را پشت سر می‌گذارند و با نایب‌قهرمانی نوجوانان در آرژانتین، تعداد جام‌ها و مدال‌های ارزشمند در این سال به عدد ۵ رسید. قهرمانی لیگ ملت‌های آسیای مرکزی در قرقیزستان، قهرمانی زیر ۱۶ سال آسیای مرکزی در ازبکستان، قهرمانی جوانان زیر ۲۱ سال جهان در بحرین، قهرمانی زیر ۱۶ سال سپران آسیا در تاشکند و نایب‌قهرمانی نوجوانان زیر ۱۹ سال پسر جهان در آرژانتین از جمله افتخارات والیبال ایران در سال ۲۰۲۳ است. در دیدار رده‌بندی قهرمانی نوجوانان جهان نیز تیم‌های کره‌جنوبی و

آمریکا به مصاف یکدیگر رفتند و نماینده آسیا با پیروزی ۳ بر یک به مدال برنز و مقام سوم دست یافت. آمریکایی‌ها در ست سوم این مسابقه ۲۵ بر ۲۱ بر پیروزی رسیدند اما در ست‌های اول، دوم و چهارم به ترتیب با امتیازهای ۲۵ بر ۰، ۱۸ بر ۲۵ و ۱۹ بر ۲۵ مغلوب کره‌جنوبی شدند تا به جایگاه چهارم مسابقات اکتفا کنند. نایب‌قهرمانی تیم ملی نوجوانان ایران هشتمین سکوی این رده سنی را نیز به همراه داشت که هت‌تریک مدال نقره هم محسوب می‌شود. پیش از این ایران ۲ نایب‌قهرمانی در سال‌های ۲۰۰۱ و ۲۰۰۹ به دست آورده بود. قهرمانی در سال‌های ۲۰۰۷ و ۲۰۱۷ و کسب مدال برنز و مقام سوم در سال‌های ۲۰۰۳، ۲۰۱۵ و ۲۰۲۱ از دیگر افتخارات والیبال نوجوانان ایران در این رقابت‌هاست.

تیم ملی والیبال نوجوانان ایران در عین شایستگی نایب‌قهرمان جهان شد

دوم سربلند



شده بود. و کیلی گفت: تیم ما تا دیدار فینال بسیار مقتدرانه پیش آمد و تمام تلاش خود را برای پیروزی در بازی نهایی به کار گرفتیم. اگر منصفانه بخواهم صحبت کنم باید بگویم زورمان به فرانسه نرسید و این تیم در دفاع روی تور برتر از ما عمل کرد. همین برتری در دفاع روی تور باعث شد حملات ما به امتیاز تبدیل نشود و عملاً نتوانستیم برنده میدان باشیم. وکیلی در ادامه گفت: سرویس‌های خوبی در بازی فینال زدیم و تغییراتی هم برای عوض کردن نتیجه بازی انجام دادیم ولی همان‌طور که گفتم زورمان به فرانسه نرسید. او در پایان گفت: خوشبختانه نوجوانان بسیار خوبی را برای آینده والیبال ایران تربیت کردیم. لازم می‌دانم از طرف خودم به عنوان مسؤول تیم در مردم به خاطر شکست در بازی فینال عذرخواهی کنم.

■ **عذرخواهی از مردم ایران بابت نایب‌قهرمانی جهان!**

سرمربی تیم ملی والیبال نوجوانان ایران بابت ناکامی تیمش در کسب عنوان قهرمانی نوجوانان جهان از مردم عذرخواهی کرد. محمد وکیلی درباره نایب‌قهرمانی تیمش در مسابقات جهانی گفت: به جامعه والیبال تبریک می‌گویم. مسابقات بسیار سنگینی را پشت سر گذاشتیم و دیدار فینال نیز دشواری‌های خاص خودش را داشت. سرمربی تیم ملی والیبال نوجوانان ایران ادامه داد: من تجربه ۶ دوره حضور در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان را دارم ولی باید بگویم در این دوره، سطح مسابقات، بسیار بالا بود و فینالی که مقابل فرانسه برگزار کردیم یکی از بهترین مسابقاتی بود که تاکنون در آن شرکت کرده بودیم. حضور پرشور تماشاگران نیز باعث گرمی بازی فینال

استقلال در دیدار اول لیگ همه را شوکه کرد

فاتح در آبادان

محمد گزینسه نکونام نبوده و او چند روز است با تیم تمرین نمی‌کند. هر چند شنیده‌ایم او حتی در همان چند روزی که به تمرین آمده، با تاخیر بوده که حتی از سرپرست باشگاه هم تذکر گرفته بود.

از طرفی باشگاه استقلال اصرار

دارد قرارداد منتظر محمد هر طور شده ثبت نشود، این در حالی است که هیچ تلاشی برای ثبت قرارداد چند بازیکن



طبق شنیده‌های خبرنگار

«وطن امروز»، جواد نکونام علاقه‌

به حضور منتظر محمد، هافبک عراقی که با نظر مدیریت

باشگاه به ایران آمد و قراردادش را امضا کرد، ندارد. در واقع

سقف استقلال پر شد، هیچ‌کس نمی‌آید!

با اعلام فدراسیون فوتبال، سقف قرارداد بازیکنان استقلال تکمیل شده و حتی امکان استخدام سعید مه‌ری و سیدمهدی هاشمی نسب نیز وجود ندارد. اگرچه هفته گذشته استقلال برگه ثبت قرارداد بازیکنان و سقف بودجه را تحویل سازمان لیگ داد اما هواداران این تیم امیدوار بودند تیم‌شان در روزهای آینده بتواند بازیکن جدیدی را به خدمت بگردد اما حالا منصور قنبرزاده، نایبرئیس فدراسیون خبر داده با توجه به اینکه استقلال به سقف بودجه خودرسیده، امکان ثبت قرارداد هیچ بازیکن و مربی دیگری وجود ندارد. وی درباره وضعیت استقلال عنوان کرد: باشگاهی را تایید کرده بود.

پاسخ منفی پور تو به دومین پیشنهاد اینتر برای خرید طارمی



«ساشا تاولیری» خبرنگار بلژیکی متخصص نقل‌وانتقالات فوتبال اعلام کرد باشگاه اینتر برای جذب مهدی طارمی ستاره ایرانی تماس گرفت. نراتزوری دومین پیشنهاد خود را به ۲۵ میلیون یورو افزایش داد ولی مدیران باشگاه پورتو این پیشنهاد را رد کردند و خواهان ۳۰ میلیون یورو برای فروش ستاره ایرانی خود شدند. البته اینتر تنها مشتری طارمی نیست، بلکه باشگاه تاتنهام هم به دنبال ستاره تیم ملی ایران است تا او را جانشین هری کین کند. کین دیروز رسماً با بایرن مونیخ قرارداد امضا کرد.



اما چنانکه بر گزاری دادگاه ترامپ تابعی از روند حقوقی نبوده و ملاحظات سیاسی – امنیتی در شکل‌گیری این معادله دخیل بوده، روند دادرسی وی تابعی از بایسته‌ها و ثوابت حقوقی قضایی نخواهد بود. باید در آینده مشاهده کرد آیا ۲ جریان موافق و مخالف ترامپ در نهادهای امنیتی – اطلاعاتی آمریکا به مصالحه‌ای درباره نحوه برگزاری دادگاه دست پیدا خواهند کرد یا در نهایت، هر جبرانی که داری قدرت بیشتری باشد در این طناب‌کشی سیاسی – امنیتی پیروز خواهد شد! در اینجا دقیقاً چیزی که کمترین اهمیت و جایگاهی ندارد، اسناد و مدارک مربوط به اثبات یا رد اتهامات وارده علیه رئیس‌جمهور سابق آمریکاست؛ موضوعی که دادستان واشنگتن نیز بخوبی نسبت به آن آگاه است!